
 

 

 
 
                 QUILMES, 30 de agosto de 2006 

 
 

VISTO el Expediente Nº 827-0099/06, la Resolución (CS) Nº 008/06 y 

la Resolución (R) Nº 0596/06 ad-referendum del Consejo Superior,  y 

  

 

CONSIDERANDO: 

Que los alcances temporales de la Resolución (CS) Nº 008/06, 

expiraron el 31 de julio de 2006 

Que por Resolución (R) Nº 0596/06 “ad-referendum” del Consejo 

Superior, se prorrogaron hasta el 31 de agosto de 2006 las Plantas Básicas 

correspondientes a los tres Departamentos de la Universidad. 

Que es necesario efectuar la designación de Docentes - Investigadores 

en las áreas del Departamento de Ciencias Sociales para dar cumplimiento al Plan 

de Actividades Académicas. 

Que es atribución del Consejo Departamental proponer al Consejo 

Superior la designación de los Docentes – Investigadores del Departamento de 

Ciencias Sociales. 

Que en virtud de lo anterior, el Consejo Departamental del 

Departamento de Ciencias Sociales (Res. CD Nº 070/06), ha elaborado la propuesta 

de tales designaciones para las respectivas Unidades Académicas de esta 

Universidad. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, Evaluación de Antecedentes 

y Posgrado del Consejo Superior, ha emitido despacho favorable. 

 Que la presente se dicta en ejercicio de las atribuciones que el Art. 62º, 

Inc. h) del Estatuto Universitario le confiere al Consejo Superior.  

 

 

 



 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES 
R E S U E L V E : 

ARTICULO 1º: Asignar en el Departamento de Ciencias Sociales a partir del 1º de 

septiembre de 2006 y hasta el 28 de febrero de 2007, a los Docentes Ordinarios que 

en cada caso se menciona; en el área, la dedicación, el grado y la categoría que se 

detalla en el Anexo I que forma parte integrante de la presente Resolución. 

ARTICULO 2º: Designar en forma interina en el Departamento de Ciencias Sociales, 

a partir del 1º de septiembre de 2006 y hasta el 28 de febrero de 2007, a los 

Docentes que en cada caso se menciona; en el área, la dedicación, el grado, y la 

categoría que se detalla en el Anexo II que forma parte integrante de la presente 

Resolución. 

ARTICULO 3º: Asignar  en el Departamento de Ciencias Sociales, a partir del 1º de 

septiembre de 2006 y hasta el 28 de febrero de 2007, en el área, la dedicación, el 

grado y la categoría que en cada caso se indica, a los Docentes Ordinarios, en 

carácter de ad-honorem que se mencionan en el Anexo III que forma parte 

integrante de la presente Resolución. 

ARTICULO 4º: El Consejo Superior autoriza al Rector de la Universidad a completar  

en una Resolución “ad-referendum” del Consejo Superior, las categorías de los 

docentes que se integran en esta Resolución a la planta interina del Departamento  y 

que no hayan sido evaluados por la Comisión de Evaluación Externa, basándose  en 

el dictamen de la Comisión de Asuntos Académicos del Consejo Superior.  

ARTICULO 5º: El gasto que demande lo dispuesto en la presente Resolución, 

deberá imputarse al programa de formación de alumnos en Ciencias Sociales, de 

acuerdo al presupuesto aprobado por Resolución (CS) Nº 100/06 para el Ejercicio 

2006.  

ARTICULO 6º: Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y archívese. 

 

RESOLUCION (CS) Nº:  164/06 
Fdo. Martín Becerra       Fdo. Daniel Gomez 
Secretario Académico      Rector 



 

 

 
ANEXO I      

Docentes Ordinarios      
AREA APELLIDO NOMBRE DOCUMENTO CARG

  TIPO NUMERO 
Educación DABAT ROQUE ESTEBAN DNI   4.631.069 Profesor Titu

 NARODOWSKI  MARIANO DNI 14.563.310 Profesor Titu

 FLORES JORGE ALBERTO DNI 13.244.853 Profesor Titu
 CERVINI ITURRE RUBEN ALBERTO LE   8.145.785 Profesor Titu
 SCHARAGRODSKY PABLO ARIEL DNI 20.797.084 Profesor Adj
 FEIJOO DOCAMPO MARÍA DEL 

CARMEN 
CI   6.135.003 Profesor Titu

      
Sociología GOMEZ MARCELO FLAVIO DNI 14.027.247 Profesor Titu
 SAIN MARCELO FABIAN DNI 17.352.025 Profesor Titu
 GRECO MARIO DNI 14.095.442 Profesor Titu

 LOPEZ ERNESTO JUSTO DNI  7.596.712 Profesor Titu

 MONTENEGRO ROBERTO RAUL LE  4.553.007 Profesor Aso
 ZORZIN LUIS EDUARDO DNI   6.639.367 Profesor Titu
 FREDERIC SABINA ANDREA DNI 17.709.168 Profesor Adj
 BLANCO ALEJANDRO RAUL DNI 17.876.411 Profesor Adj
 VACCAREZA LEONARDO DNI   4.446.161 Profesor Titu
 ALTOMARE MARCELO CARLOS DNI 14.812.631 Profesor Adj
 KREIMER PABLO RAFAEL DNI 14.526.309 Profesor Titu
 BALSA JUAN JAVIER DNI 17.569.968 Profesor Titu
 LESGART CECILIA NORA DNI 21.528.573 Profesor Adj
      
Psicología GOSENDE EDUARDO 

ENRIQUE 
DNI 14.778.108 Profesor Aso

 CHARDON MARIA CRISTINA DNI 5.866.250 Profesor Titu
      
Historia MATEO GRACIELA DNI 12.726.541 Profesor Adj
 BERROTARAN PATRICIA MARTHA DNI  14.223.031 Profesor Adj
 CALVO NANCY NOEMI DNI   14.809.846 Profesor Adj
      
Organización 
Hotelera 

COUSTE MARIA ELISA DNI   11.378.704 Profesor Aso

 BARRETO  CARLOS ARIEL DNI   18.606.776 Profesor Ins
 GRÜNEWALD LUIS ALBERTO DNI   11.798.946 Profesor Adj



 

 

 SCHLÜTER REGINA 
GERTRUDIS 

LC     5.319.068 Profesor Aso

      
Derecho KESTELBOIM MARIO JAIME DNI     4.317.733 Profesor Titu

      
Administración LACANAU OSCAR LUIS LE     5.192.302 Profesor Titu
 DUCA ALFREDO OSCAR LE     5.196.712 Profesor Adj
 GRECO CARLOS DNI   14.095.441 Profesor Titu
 FERNANDEZ 

ZIEGLER 
RODOLFO OSCAR DNI   14.106.728 Profesor Adj

 ZALESNICK MARCELO DARIO DNI   12.563.213 Profesor Adj
 CASSINO JOSÉ RAMÓN DNI     4.517.816 Profesor Adj
      
Economía FIDEL CARLOS HUGO DNI     5.399.803 Profesor Titu
 PASTORE RODOLFO 

EDGARDO 
DNI   14.701.097 Profesor Titu

 FERNANDEZ GABRIEL DNI   16.966.848 Profesor Adj
 LOPEZ CHORNE JUAN ESTANISLAO DNI   24.458.058 Profesor Ins
 BONNET ALBERTO RUBEN DNI   17.781.795 Profesor Adj
 LUGONES GUSTAVO 

EDUARDO 
DNI     4.553.328 Profesor Titu

 NAHON MARIA CECILA DNI   23.992.192 Profesor Ins
 RAMAL MARCELO DNI   11.266.786 Profesor Adj
 SALMUN FEIJOO GUSTAVO DNI   13.807.321 Profesor Ins
 BONNIN JORGE ENRIQUE DNI     5.407.745 Profesor Adj
 DABAT GERMAN DNI   16.223.201 Profesor Adj
      
Terapia Ocupacional PELLEGRINI CRISTINA MARIEL DNI   14.152.951 Profesor Adj

 DEMIRYI MARIA DE LOS 
MILAGROS 

DNI   11.524.828 Profesor Adj

 BEREZIN SILVIA ELENA DNI   13.250.390 Profesor Ins
 GAVIGLIO ANDREA ELENA DNI   20.995.034 Profesor Ins
      
Música DI LISCIA OSCAR PABLO DNI   11.866.250 Profesor Titu
 EDELSTEIN OSCAR DNI   10.824.177 Profesor Titu
 CURA MARIANO MARTIN DNI   22.252.587 Profesor Adj
 VARCHAUSKY NICOLAS DNI   23.126.905 Profesor Adj
 BONNIER EMANUEL JUAN 

PABLO 
DNI   17.789.555 Profesor Adj

 SAITTA CARMELO DNI   93.550.398 Profesor Titu
 LIUT MARTÍN DNI   20.493.481 Profesor Adj
      
Comunicación Social BRARDINELLI RODOLFO LUIS LE     7.772.401 Profesor Aso
 RODRIGUEZ GERMAN HECTOR LE     7.764.149 Profesor Titu



 

 

 BECERRA MARTIN ALFREDO DNI   20.179.910 Profesor Aso
 ALFONSO ALFREDO DNI   18.277.263 Profesor Aso
 CASULLO NICOLAS ANTONIO LE     4.446.755 Profesor Titu
 KAUFMAN ALEJANDRO DNI   11.121.813 Profesor Aso
      
Filosofía AMOR CLAUDIO OSCAR   DNI     14.232.158 Profesor Aso
 RIPA ALSINA  LUISA FERNANDA DNI     4.660.948 Profesor Titu

 ROSSI LUIS ALEJANDRO DNI   17.031.625 Profesor Adj
      
Palabra SONDEREGUER MARIA DEL 

SOCORRO BLANCA 
DNI   10.823.234 Profesor Titu

 PEREZ SARA ISABEL DNI   18.163.966 Profesor Aso
 PIERINI MARGARITA MARIA DNI     5.590.962 Profesor Aso
 VARELA MIRTA DNI   14.741.028 Profesor Aso
      
 
 
 
ANEXO RESOLUCION (CS) Nº: 164/06 
 
 
Fdo. Martín Becerra       Fdo. Daniel Gomez 
Secretario Académico      Rector 



 

 

 
 

ANEXO II      
Docentes Interinos      

AREA APELLIDO NOMBRE DOCUMENTO CARG
  TIPO NUMERO 

Administración BONIFATI PABLO DNI 18.039.429 Profesor Aso
      
Comunicación CALETTI SERGIO DNI 7.599.584 Profesor Titu
 LOPEZ GUILLERMO DNI 16.412.295 Profesor Adj
      
Economía LE CLECH NESTOR ADRIAN DNI   23.134.954 Profesor Ins
 RUSSO CINTIA DNI   11.377.378  
      
Educación MANOLAKIS  LAURA ALICIA DNI   20.867.446 Profesor Adj
      
Historia FIRPO JORGE DNI 4.892.822 Profesor Adj
      
Música COLAUTTI BERRA GABRIEL DNI 20.349.586 Profesor Adj
 CORRADO MARIA ANGELICA DNI 4.430.495 Profesor Titu
 PALOTTA EDGARDO DNI 12.824.293 Profesor Aso
      
Organización 
Hotelera 

FASIOLO CARLOS ALBERTO LE 4.643.230 Profesor Titu

 LACANAU GLORIA CECILIA DNI 13.909.312 Profesor Adj
 NAREDO HECTOR DNI 12.780.107 Profesor Aso
 POGORELSKY LEONARDO DNI 12.514.306 Profesor Adj
      
Sociología BULCOURF PABLO ALBERTO DNI   18.596.509 Profesor Adj
 BUCH CANOVA ALFONSO DANIEL DNI   92.547.765 Profesor Ins

Terapia Ocupacional GANSO HECTOR DNI 12.581.879 Profesor Aso
 FERNANDEZ MARIA ESTHER DNI  22.498.387 Profesor Aso
 LEEGSTRA RUT DNI   11.990.023 Profesor Adj
 
 
 
 
ANEXO RESOLUCION (CS) Nº: 164/06 
 
Fdo. Martín Becerra       Fdo. Daniel Gomez 
Secretario Académico      Rector 



 

 

 
ANEXO III     
Docentes Ordinarios Ad Honorem    

AREA APELLIDO NOMBRE DOCUMENTO 
  TIPO NUMERO 

Historia GIRBAL BLACHA NOEMÍ MARÍA LC     5.711.052 Profe
      
Sociología SIMONETTI JOSE MARIA LE     4.397.054 Profe
      
 
 
RESOLUCION (CS) Nº:  164/06 
 
 
Fdo. Martín Becerra       Fdo. Daniel Gomez 
Secretario Académico      Rector 



 

 

 
 


